
 
 

UCHWAŁA NR LIX/844/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 19 września 2023 roku 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Wieliczce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje. 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Wieliczce, zwanego dalej „Zespołem 
Interdyscyplinarnym”. 

§ 2. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka w celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1) występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.), o imienne wskazanie 
osób mających być przedstawicielem danego podmiotu w Zespole Interdyscyplinarnym; 

2) występuje do Prezesa Sądu Rejonowego w Wieliczce o imienne wskazanie kuratora sądowego, który 
wejdzie w skład Zespołu Interdyscyplinarnego; 

3) informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości złożenia – w przypadku zamieszkiwania na obszarze 
Gminy Wieliczka żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową – wniosku o powołanie przedstawiciela 
Żandarmerii Wojskowej w skład Zespołu Interdyscyplinarnego; 

4) informuje Prokuraturę Rejonową w Wieliczce o możliwości wskazania prokuratora, który wejście w skład 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 3. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka w celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego może 
wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole 
Interdyscyplinarnym. 

§ 4. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka w celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
będących przedstawicielami podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 pkt 6 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej może ogłosić na stronie internetowej gminy, a także 
w inny sposób umożliwiający dotarcie informacji do podmiotów potencjalnie zainteresowanych – o możliwości 
zgłaszania przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 6220



§ 5. Po uzyskaniu od instytucji i organów danych osób wskazanych przez te podmioty oraz po zawarciu 
porozumień, o których mowa w art. 9a ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka w drodze zarządzenia, powołuje, na czas nieokreślony, 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 6. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego w następujących 
przypadkach: 

1) złożenia przez członka Zespołu Interdyscyplinarnego pisemnej rezygnacji; 

2) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego; 

3) na umotywowany wniosek podmiotów, które wyznaczyły danego członka Zespołu Interdyscyplinarnego 
jako swojego przedstawiciela; 

4) ustania zatrudnienia, pełnienia funkcji lub członkostwa w podmiocie, który wyznaczył danego członka 
Zespołu Interdyscyplinarnego jako swojego przedstawiciela. 

§ 7. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze 
zarządzenia. Jeżeli odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego prowadziłoby do naruszenia wymogów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
następuje ono jednocześnie z powołaniem innej osoby na miejsce odwoływanego członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLV/546/2017 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 19 grudnia 2017 r. 
w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Wieliczce. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w dniu jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6220


	UCHWAŁA NR LIX/844/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-09-20T12:18:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




